UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-GCS Bình Phước, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:
      - Văn phòng UBND tỉnh;
      - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
      - Sở Tư pháp;
      - Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

                   - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính hướng
dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn

vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành
phân vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Thực hiện  Công văn số 1116/UBND-TH ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh về
việc thuận chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật;

Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành quy định danh mục tài
sản cố định đặc thù và danh mục, thời gian sử dụng, tỷ lệ hao mòn tài sản cố định vô

hình thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Phước (gọi tắt dự thảo Quyết định),

Để đảm bảo công tác tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định quy phạm

pháp luật, Sở Tài chính đề nghị các sở, ngành, địa phương phối hợp thực hiên các nội
dung sau:

- Có ý kiến góp ý về dự thảo Quyết định, đồng thời gửi văn bản góp ý về Sở
Tài chính tổng hợp trước ngày 05/5/2024.  Ghi chú: Trường hợp thống nhất với dự

thảo đề nghị các sở, ngành, địa phương cũng có ý kiến bằng văn bản để Sở Tài chính
tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

- Đăng tải nội dung dự thảo “Quyết định” lên trang thông tin điện tử của đơn vị
trong thời gian ít nhất 30 ngày kể từ ngày nhận Công văn này để lấy ý kiến các cơ

quan, đơn vị trực thuộc phạm vi quản lý và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết
định  ban  hành  quy  định  danh
mục tài sản cố định đặc thù và
danh mục, thời gian sử dụng, tỷ
lệ hao mòn tài sản cố định vô
hình thuộc phạm vi quản lý của
tỉnh Bình Phước.

Hồ sơ đính kèm: Dự  thảo Quyết định ban hành quy định danh mục tài sản cố

định đặc thù và danh mục, thời gian sử dụng, tỷ lệ hao mòn tài sản cố định vô hình

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Phước;

Sở Tài  chính  chuyển  các  sở,  ngành,  địa  phương  quan  tâm,  phối  hợp  thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, PQLGCS, TT.

  KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T15:34:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Thái<levanthai.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T08:43:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Anh Tài<taina.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T08:59:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T09:00:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T09:02:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!